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Campeonato Nacional de Juvenis  PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 10 Femin., 200m Estilos Juvenis A
31/03/2022 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Juv A 2:21.01 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 04/04/2015
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 2:28.19 +0,83 616
50m: 32.26 32.26 100m: 1:11.68 39.42 150m: 1:53.03 41.35 200m: 2:28.19 35.16

2. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 2:28.76 +0,81 609
50m: 31.72 31.72 100m: 1:09.99 38.27 150m: 1:54.46 44.47 200m: 2:28.76 34.30

3. PINTO Margarida Vieira 07 Braga 2:32.75 +0,83 562
50m: 33.31 33.31 100m: 1:13.51 40.20 150m: 1:57.78 44.27 200m: 2:32.75 34.97

4. PIRES Teresa Joao 07 Alges 2:32.78 +0,80 562
50m: 31.78 31.78 100m: 1:11.21 39.43 150m: 1:57.80 46.59 200m: 2:32.78 34.98

5. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:34.40 +0,80 545
50m: 33.56 33.56 100m: 1:16.52 42.96 150m: 1:58.81 42.29 200m: 2:34.40 35.59

6. MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Naval Setubalense 2:34.62 +0,83 542
50m: 32.80 32.80 100m: 1:10.72 37.92 150m: 1:57.48 46.76 200m: 2:34.62 37.14

7. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:35.67 +0,73 531
50m: 31.91 31.91 100m: 1:12.57 40.66 150m: 1:58.99 46.42 200m: 2:35.67 36.68

8. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:37.60 +0,90 512
50m: 32.78 32.78 100m: 1:13.55 40.77 150m: 2:00.80 47.25 200m: 2:37.60 36.80

9. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:37.61 +0,82 512
50m: 31.60 31.60 100m: 1:14.84 43.24 150m: 2:00.94 46.10 200m: 2:37.61 36.67

10. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:39.71 +0,94 492
50m: 33.70 33.70 100m: 1:16.43 42.73 150m: 2:01.63 45.20 200m: 2:39.71 38.08

Prova 10 Femin., 200m Estilos Juvenis B
31/03/2022 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Juv B 2:23.60 DURAES Diana Margarida FOCA Coimbra 01/08/2010
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. BARROS Adriana Ribeiro 08 Braga 2:35.01 +0,75 538
50m: 32.84 32.84 100m: 1:14.54 41.70 150m: 1:59.12 44.58 200m: 2:35.01 35.89

2. GUERRA Matilde Militao 08 Colegio Monte Maior 2:36.06 +0,66 527
50m: 35.13 35.13 100m: 1:15.89 40.76 150m: 1:59.63 43.74 200m: 2:36.06 36.43

3. NUNES Carolina Mendes 08 Estarreja 2:37.08 +0,86 517
50m: 33.59 33.59 100m: 1:14.43 40.84 150m: 2:01.43 47.00 200m: 2:37.08 35.65

4. PEREIRA Julia Freitas 08 Naval do Funchal 2:38.07 +0,64 507
50m: 33.78 33.78 100m: 1:13.03 39.25 150m: 1:58.33 45.30 200m: 2:38.07 39.74

5. SILVA Francisca Lamas 08 Colegio Efanor 2:40.00 +0,75 489
50m: 33.91 33.91 100m: 1:15.87 41.96 150m: 2:03.39 47.52 200m: 2:40.00 36.61
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Campeonato Nacional de Juvenis  PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 10, Femin., 200m Estilos, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

6. NEVES Barbara Maria 08 Alges 2:44.34 +0,60 451
50m: 33.86 33.86 100m: 1:14.44 40.58 150m: 2:05.33 50.89 200m: 2:44.34 39.01

Prova 10 Femin., 200m Estilos Juvenis
31/03/2022 - 17:10 Resultados
Rec Nac Absoluto 2:13.87 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 10/04/2017
Rec Nac Juv A 2:21.01 PEREIRA Raquel Gomes SAD Coimbra 04/04/2015
Rec Nac Juv B 2:23.60 DURAES Diana Margarida FOCA Coimbra 01/08/2010
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. SANTOS Rita Machita 07 Naval Setubalense 2:28.19 +0,83 616
50m: 32.26 32.26 100m: 1:11.68 39.42 150m: 1:53.03 41.35 200m: 2:28.19 35.16

2. PARENTE Leonor Peso 07 Palmela 2:28.76 +0,81 609
50m: 31.72 31.72 100m: 1:09.99 38.27 150m: 1:54.46 44.47 200m: 2:28.76 34.30

3. PINTO Margarida Vieira 07 Braga 2:32.75 +0,83 562
50m: 33.31 33.31 100m: 1:13.51 40.20 150m: 1:57.78 44.27 200m: 2:32.75 34.97

4. PIRES Teresa Joao 07 Alges 2:32.78 +0,80 562
50m: 31.78 31.78 100m: 1:11.21 39.43 150m: 1:57.80 46.59 200m: 2:32.78 34.98

5. LEAL Matilde Barros 07 Aquatico Pacense 2:34.40 +0,80 545
50m: 33.56 33.56 100m: 1:16.52 42.96 150m: 1:58.81 42.29 200m: 2:34.40 35.59

6. MAGALHAES Leticia Rodrigues 07 Naval Setubalense 2:34.62 +0,83 542
50m: 32.80 32.80 100m: 1:10.72 37.92 150m: 1:57.48 46.76 200m: 2:34.62 37.14

7. BARROS Adriana Ribeiro 08 Braga 2:35.01 +0,75 538
50m: 32.84 32.84 100m: 1:14.54 41.70 150m: 1:59.12 44.58 200m: 2:35.01 35.89

8. FIGUEIRA Madalena Almeida 07 Academico Viseu 2:35.67 +0,73 531
50m: 31.91 31.91 100m: 1:12.57 40.66 150m: 1:58.99 46.42 200m: 2:35.67 36.68

9. GUERRA Matilde Militao 08 Colegio Monte Maior 2:36.06 +0,66 527
50m: 35.13 35.13 100m: 1:15.89 40.76 150m: 1:59.63 43.74 200m: 2:36.06 36.43

10. NUNES Carolina Mendes 08 Estarreja 2:37.08 +0,86 517
50m: 33.59 33.59 100m: 1:14.43 40.84 150m: 2:01.43 47.00 200m: 2:37.08 35.65

11. SIMOES Dania Rodrigues 07 Louzan Natacao/EFAPEL 2:37.60 +0,90 512
50m: 32.78 32.78 100m: 1:13.55 40.77 150m: 2:00.80 47.25 200m: 2:37.60 36.80

12. SILVA Nuria Soares 07 Sao Joao Ver 2:37.61 +0,82 512
50m: 31.60 31.60 100m: 1:14.84 43.24 150m: 2:00.94 46.10 200m: 2:37.61 36.67

13. PEREIRA Julia Freitas 08 Naval do Funchal 2:38.07 +0,64 507
50m: 33.78 33.78 100m: 1:13.03 39.25 150m: 1:58.33 45.30 200m: 2:38.07 39.74

14. PINA Laura Almeida 07 O Crasto 2:39.71 +0,94 492
50m: 33.70 33.70 100m: 1:16.43 42.73 150m: 2:01.63 45.20 200m: 2:39.71 38.08

15. SILVA Francisca Lamas 08 Colegio Efanor 2:40.00 +0,75 489
50m: 33.91 33.91 100m: 1:15.87 41.96 150m: 2:03.39 47.52 200m: 2:40.00 36.61
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Campeonato Nacional de Juvenis  PL
Coimbra, 31 de Março a 03 de Abril de 2022

Prova 10, Femin., 200m Estilos, Juvenis

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

16. NEVES Barbara Maria 08 Alges 2:44.34 +0,60 451
50m: 33.86 33.86 100m: 1:14.44 40.58 150m: 2:05.33 50.89 200m: 2:44.34 39.01


